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SDRAM DDR DDR2 DDR3

最初から高い歩留まりが達成できる周波数

プロセスが縮小しないと高歩留まりが達成できない周波数

プロセスが縮小するまでそこそこの歩留まりの周波数

5ns

5.5ns

6ns

6.5ns

7ns

7.5ns

8ns

9ns

10ns

セルの周
波数

サイクル
タイム

DRAMのセルとI/Oの周波数の関係
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以前はJEDECが正式
規格化する予定がな
かったが、現在はこの
レンジも規格化へ

プロセスがかなり縮小しないとそこそこの歩留まりが達成できない周波数

前世代との競合でPC
での市場性が疑問に

時間が経つにつれ
て上へ製品ミックス
が移ってゆく
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